

کارگروه لغو تحریم‌های ایران تشکیل شد

# امیدواری محتاطانه به مذاکرات وین

**دیدار سه‌جانبه آمریکا، چین و روسیه در وین درباره برجام بر گزار شد**

**گروه سیاسی:** کارگروه لغو تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی آمریکا بعدازظهر دپروز با حضور صفا کارشناسان برجسته کشورمان و سایر طرف‌های برجام در وین آغاز به‌کار کرد. به گزارش ایرنا، این کارگروه به موجب توافق سامگاه دوشنبه شرکت کنندگان در نشست کمیسیون مشترک برجام برای رسیدگی به تحریم‌های غیرانسانی ایالات متحده کار خود را آغاز کرده است. طبق برنامه اعلام شده، قرار است امروز(چهارشنبه) کارگروه هسته‌ای تشکیل شود. احتمالاً عصر امروز نشستی در سطح معاونان ووزیران خارجه برای جمع بندی مباحث برگزار شود.

در این میان، «میخائیل اولیانوف» نماینده روسیه در سازمان‌های بین المللی در وین در صفحه توئیترش درباره دیدار با هیات آمریکایی در مذاکرات وین همراه با همتای چینی‌اش، نوشت: امروز با وانگ کان، نماینده چین در وین با اربابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران دیدار کردیم. درباره از سرگیری مذاکرات وین بر سر برجام تبادل نظر کرده و بر عزم مشترک جهت تلاش برای نهایی شدن موفقیت آمیز این مذاکرات تأکید کردیم.

پس از جلسه دیروز، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در صفحه توئیترش در پاسخخ به سوال یکی از کاربران مبنی بر این‌که آیا آمریکا در لغو تمامی تحریم‌های ایران جدی است، گفت: آمریکا آماده‌گی‌اش برای لغو تمامی تحریم‌های ناسازگار با برجام را در ازای بازگشت ایران به پایبندی کامل به توافق هسته‌ای تأیید می‌کند. اما در دیپلماسی دوجانبه این جزئیات هستند که دردرسازند. لیست قطعی تحریم‌هایی که باید لغو شوند، موضوع مذاکرات است.

دیپلمات‌های ارشد گروه ۱۴+۱، اتحادیه اروپا و نمایندگان جمهوری اسلامی ایران دیروز با تأکید طرف ایرانی توافق کردند که به این مساله با اولویت پرداخته شود. طبق مذاکرات انجام شده، کارگروه دیگری هم در خصوص مسائل هسته‌ای تشکیل خواهد شد اما جمهوری اسلامی ایران بر ضرورت اولویت بخشی به دستور کار رف تحریم‌ها اصرار دارد. «نریکوه مورا» معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا که ریاست نشست کمیسیون مشترک برجام را برعهده دارد مذاکرات وین را که پسن از یک وقفه پنج ماهه از سرگرفته شده مثبت ارزیابی کرد و بیان داشت که ایران روی موضوع لغو

تحریم‌ها مصمم است. بر اساس این گزارش گفت‌وگوهای کارشناسی درباره رفع تحریم‌ها تا هر زمان که لازم باشد ادامه خواهد داشت.

«سعید خطیب‌زاده» سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز(سه‌شنبه) در گفت‌وگو با ایرنا بیان داشت: تیم مذاکره کننده هسته‌ای برای اطمینان از رفع تحریم‌ها وارد وین شده است و آنچه در وین اتفاق می‌افتد تمرکز بر رفع تحریم‌هاست. وی تصریح کرد که جمهوری اسلامی ایران چیزی کمتر از این را نمی‌پذیرد و بیشتر از آنچه در برجام در حوزه هسته‌ای آمده است، تعهدی نمی‌دهیم.

خطیب زاده خاطر نشان کرد: موضوعاتی مانند مذاکرات گام به گام و تعهدات جدید هیچ جایگاهی در گفت و گوی ما ندارد. وی گفت: دولت با عزم جدی با یک هیات کامل آماده وارد مذاکرات وین شده تا اطمینان پیدا کند آنچه در وین اتفاق می‌افتد رفع تحریم‌هاست. البته اگر طرف‌های مقابل هم به جای وقت‌کشی، تطویل و بهانه‌گیری‌های بچه‌گانه با نیتی درست برای رفع تحریم‌ها وارد وین شده باشند، می‌توانیم بگوییم مذاکرات در مسیر درست قرار دارد.

تأکید آمریکا بر دیپلماسی جن سساکی، سخنگوی کاخ سفید در یک کنفرانس خبری در پاسخخ به سوالی درباره دور هفتم مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین مبنی بر این که با توجه به بدبینی‌هایی که نسبت به دیپلماسی در این زمینه وجود دارد، دولت بایدن چندر حاضر است پیش از روی آوردن به گزینه‌های دیگر به دولت ایران زمان بدهد، گفت: رویکرد ما در این زمینه، بی‌چون و چرا، دیپلماسی است. بنابراین، نمی‌خواهم یک باره زمانی ارائه دمم که پایان آن چه زمانی خواهد بود. این چیزی است که قصد داریم آن را پیش ببریم.

ساکي در ادامه درباره مذاکرات گفت: درباره شایعات یا گزارش‌ها پیرامون چیزهایی که قرار است درباره‌شان مذاکره کنیم، مشخصاً قرار نیست من از این‌جا مذاکره کنم. اما هدف ما تغییری نکرده است. هدف ما هنوز بازگشتی دوجانبه به پایبندی کامل به برجام است. این در دسترس‌ترین گزینه برای محدودسازی برنامه هسته‌ای ایران است و بستری فراهم می‌کند تا بتوانیم در آن به رفتار ثبات‌زای ایران بپردازیم.

**دفاع نماینده مسکو از درخواست تضمین تهران**
مذاکره‌کننده ارشد روسیه در وین ضمن مخالفت با «تقشه بی» آمریکا در برخورد با



اسلامی ایران بر هدف اصلی مذاکرات یعنی لغو تمامی تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه تأکید دارد، مقامات غربی موضوع احیاء برجام با استفاده از به تعبیر آنها فرصت ایجاد شده برای بازگشت آمریکا به برجام را عمده کرده‌اند.

تقابل این دو گزاره یعنی تمرکز مذاکرات بر رفع تحریم‌های غیرقانونی یا چگونگی بازگشت آمریکا به برجام عملاً «زمان مذاکرات» را تحت تاثیر قرار خواهد داد.

ایران علاقه‌ای به طولانی و فرسایشی شدن مذاکرات ندارد و با رویکرد نتیجه‌گرایی وارد این عرصه شده اما طرح موضوعات فرعی و غیرمهم می‌تواند ضمن کند شدن روند گفتگوها، دستیابی به نتیجه را با چالش روبرو کند.

مقامات کشورمان بارها اعلام کرده‌اند که اولاً بازگشت آمریکا به برجام را موضوع مهم و قابل اعتنایی نمی‌دانند و ثانیاً به دلیل خروج غیرقانونی واشنگتن از برجام، بازگشت مجدد این کشور به جمع ۴+۱ تابع شروطی است که بدون پذیرش آن امکان حضور مجدد آمریکا در برجام نیست.

بررسی تحلیلی مذاکرات برگزار شده در ادوار گذشته و همچنین پیچیدگی‌های قابل ملاحظه‌ای که بسر این دور از گفتگوها حاکم است می‌تواند گزاره «طولانی نبودن دور اول مذاکرات» را که بر محور تعیین «صول و مبانی گفتگوها» به پیش خواهد رفت از قطعیت بالائی برخوردار کند.
به دلیل اهمیت شکل‌گیری توافق در مورد اصول و مبانی گفتگوها که یکی از مهمترین بخش‌های مذاکرات محسوب می‌شود، مشورت هیات‌های نمایندگی کشورهای حاضر در مذاکرات یا پایتخت‌ها کاملاً ضروری و اجتناب‌ناپذیر است.

بر این اساس می‌توان انتظار داشت که هیئت نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات وین ظرف چند روز آینده به کشور باز گردد و پس از انجام مشورت‌های لازم در سطوح عالی مجدداً برای پیگیری گفتگوها عازم وین شود.

می‌توان آغاز خوبی ارزیابی کرد، برای اینکه نمایندگان دولت جدید ایران انعطاف‌پذیری خوبی در رابطه با برخی مسائل مهم نشان دادند و اکنون دستاوردهای قبلی به دست آمده تا ماه ژوئن (خردادماه گذشته) پایه و اساس ادامه کار قرار خواهد گرفت.

مذاکره‌کننده روسی یادآور شد که مهم‌ترین موضوع برای مقامات تهران، همچنان لغو تحریم‌های آمریکاست و آنها با توجه به این مسئله موافقت کرده‌اند که در مسیر هسته‌ای قبلی کار کنند که بازگشت ایران به پارامترهای اولیه مشخص شده در توافقنامه هسته‌ای مربوط به سال ۲۰۱۵ را در نظر گرفته است.

این دیپلمات روس همچنین تأکید کرد که درخواست‌های مقامات تهران در خصوص لغو تحریم‌های آمریکا کاملاً منطقی است و این مسئله در زمان ویرایش پیش‌نویس اسنادی که در جریان مذاکرات آتی کار خواهد شد، به طور کامل ارزیابی خواهند شد. وی ادامه داد: «برای طرف ایرانی بسیار مهم است که تضمین لازم درباره لغو تحریم‌ها را دریافت کند تا تاریخ دوباره تکرار نشود و طرف آمریکایی بار دیگر تصمیم به خارج شدن از توافق هسته‌ای و اعمال تحریم‌های مجدد علیه جمهوری اسلامی نکیرد.»

**چشم انداز تهران برای مذاکرات وین**
اگرچه هنوز برای قضاوت در مورد دستاوردهای عملی مذاکرات آغاز شده بسیار زود است اما اظهارنظر‌های محتلفی که از شب گذشته توسط مقامات حاضر یا نزدیک به مذاکرات بیان شده نشان دهنده سازنده و رو به جلو بودن مذاکرات است. رسانه‌های غربی نیز هرچند محتاطانه اما در مجموع بازتاب‌های مثبتی از روز اول مذاکرات مخابره کردند.

گزارش‌های منتشر شده حاکی است که خارج از میز رسمی مذاکرات، نشست‌های دو یا چند جانبه میان هیات‌های سیاسی حاضر در وین برگزار شده که از فشرده‌گی رایزنی‌ها برای به حرکت درآمدن چرخ‌های نه چندان روان مذاکرات خبر می‌دهد.

در این میان و در حالی که جمهوری

تأمین نهادهای مورد نیاز و… باید در اولویت قرار گیرد.

**تولیدکنندگان از بورو کودیسی های متعدد متضرر هستند**

مدیرعامل شرکت کودیس خوراک پارس در ادامه اشاره کرد: ما از مسئولان دو انتظار داریم یکی اینکه خیلی رانغب هستیم خوراک دام و طیور از صادرات ممنوع خارج شود. البته می‌دانم به دلایل صحیح صادرات ممنوع است چون از نهادهای دولتی مصرف می‌شود و صادرات آن صحیح نیست و این موضوع را درک می‌کنیم، اما ما یک شرکت بین‌المللی هستیم، یکی از اهدافی که در ایران مستقر شدیم این است که کشورهای اطراف را از طریق کارخانه ایران حمایت و در واقع نیاز آنها را ارسال کنیم و این هم برای کشورمان مفید خواهد بود و هم از لحاظ معرفی برند تولیدات ایران مناسب است. در واقع می‌گویند از تولیدات ایران است و هم از لحاظ بار هزینه‌ای که برای دفتر مرکزی هلند ایجاد می‌شود به جای اینکه از هلند مسافت طولانی را مثلاً تا کشور عراق ارسال کنیم از ایران و با هزینه کمتر انجام می‌شود.

دوم اینکه در مورد توزیع نهاده‌ها وزارت جهاد باید در سیستم بازارگاه از تأمین‌کنندگان واقعی و صلاحیت‌دار توزیع نهاده استفاده کند. مشکل بعدی که وجود دارد اینکه مبلغ خرید را پرداخت می‌کنیم و نهاده را به ما تخصیص می‌دهند، اما به جای اینکه یک هفته‌ای به دست ما برسد تا ۴۵ روز هم طول کشیده و تولید متوقف می‌شود و مرغداران و دامداران دچار ضرر می‌شوند

**وجود کارخانه‌های خوراک دام پشتوانه بزرگی**

**برای کشور است، لذا حل مسائل و مشکلات**

**مربوط به تأمین نقدینگی، سرمایه در گردش،**

**مالیات، تعرفه بیمه کارگری، تعرفه‌های انرژی،**

**رفع موانع و مشکلات در صادرات محصول، تأمین**

**نهاده‌های مورد نیاز و… باید در اولویت قرار گیرد.**

### سیاسی

### ویژه

**در گفت و گوی تلفنی امیرعبداللهیان و گوترش مطرح شد ادامه همکاری ایران و آژانس انرژی اتمی**

حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان، با «آنتونیو گوترش» دبیرکل سازمان ملل متحد درباره مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله تحولات افغانستان و مذاکرات هسته‌ای در وین به صورت تلفنی به گفتگو و تبادل نظر پرداخت. به گزارش ایسنا، امیرعبداللهیان در این گفتگوی تلفنی خاطر نشان کرد: علیرغم بد عهدی و بی‌عملی آمریکا و سه کشور اروپایی، تهران با حسن نیت و جدیت وارد مذاکرات هسته‌ای وین شده است و در تلاش بر دستیابی به یک توافق خوب است. وزیر امور خارجه کشورمان در توصیف ویژگی‌های یک توافق خوب افزود: طرف‌های مقابل می‌بایست به تعهدات کامل خود در برجام برگردند. در این صورت ایران نیز اقدامات جبرانی خود را متوقف خواهد کرد. همچنین این نکته اهمیت دارد که هر نوع توافق حاصله، قابلیت راستی آزمایی موثر داشته باشد.

وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه به گفتگوهای سازنده و رو به جلوی رییس سازمان انرژی اتمی کشورمان و Raffal گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تهران اشاره کرد و افزود: تهران به همکاری‌های فنی با آژانس ادامه می دهد. امیر عبداللهیان همچنین در خصوص برگزاری شش دوره مذاکرات قبلی خاطر نشان کرد: ما این مذاکرات را نادیده نمی‌گیریم، اما به عنوان دولت جدید این حق را برای خود قائل هستیم که با ملاحظات خود مسائل مورد اختلاف را مرور و در مورد آن گفتگو کنیم. آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد ضمن استقبال از آغاز مذاکرات و حمایت کامل خود از احیای کامل برجام، نسبت به حصول نتیجه مذاکرات ابراز امیدواری کرد. وی درخواست ایران در مورد راستی آزمایی برای رفع تحریم‌ها را معقول دانست. دبیرکل تلاش همه طرف‌ها برای ایجاد اعتماد بین طرفین را ضروری دانست و بر حمایت همه جانبه سازمان ملل تأکید کرد. در ادامه وزیر امور خارجه کشورمان با دبیر کل سازمان ملل درباره مسائل افغانستان گفتگو کرد.امیر عبداللهیان ضمن تأکید بر تشکیل دولت‌فراگیر، وضعیت انسانی خطرناک در آستانه فصل سرما را نگران کننده خواند. وی وجود بحران مهاجرت، تحریم منابع مالی مردم افغانستان و اقدامات ترویرستی داعش را از جمله عوامل بحران را در افغانستان دانست. آنتونیو گوترش ضمن ابراز نگرانی نسبت به بحران گسترده بخصوص بحران انسانی در افغانستان، بر ضرورت تزریق نقدینگی به اقتصاد این کشور تأکید کرد. دبیر کل سازمان ملل افزود: ما در تلاشیم تا ساز و کاری برای تزریق نقدینگی به اقتصاد افغانستان از طریق ایجاد یک صندوق پولی بین المللی به کمک بانک جهانی و چند کشور دیگر، علیرغم وجود تحریم‌ها ایجاد کنیم.

### پولیتیک

### واشگتن در انتظارنتیجه مذاکرات وین

معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری به سولاتی درباره آغاز دور هفتم مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین و تحولات در رابطه با آن پاسخ داد. به گزارش پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه آمریکا، جالینا پورتر سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور در یک کنفرانس خبری در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا آمریکا برخی گزارش‌ها درباره این که رژیم صهیونیستی اطلاعاتی با آمریکا در میان گذاشته است که تأیید می‌کند ایران در حال غنی سازی ۹۰ درصدی اورانیوم است و در پاسخ به این سوال که آیا شرحی از دور هفتم مذاکرات وین موجود هست که روز سه شنبه آغاز شد، گفت: از مذاکرات وین چیزی برای ارائه ندارم. فکر می‌کنم چیزهای بیشتری در راه خواهد بود.ی در پاسخ به سوال اول، توسعه هسته ای ایران را غیر سازنده و مغایر با آن چه هدف تعیین شده بازگشت به پایبندی دوجانبه به برجام می‌خواند، عنوان کرد. پورتر در ادامه در پاسخ به این که با توجه به بازخوردهای مثبت مقامات ایرانی و اروپایی از مذاکرات سه شنبه و این موضوع که ایران هنوز بر لغو تمامی تحریم‌ها پافشاری می‌کند، آیا دلیلی برای خوش بینی نسبت به مذاکرات وجود دارد یا نه و آیا آمریکا با توجه به این که مذاکراتش با ایران غیر مستقیم است، با اظهارات علی باقری مذاکره کننده ارشد ایران در وین موافق است که پس از مذاکرات ایرانی «استوارد بزرگی است که تمامی طرفین در نشست خواسته‌های ایران مبنی بر این که اول باید به وضعیت غیرقانونی و ناعادلانه تحریم‌های آمریکا رسیدگی شود».

## مدیرعامل شرکت کودیس خوراک پارس مطرح کرد:

# زیان تولیدکنندگان خوراک دام از کاغذبازی

تولیدات ما کاملاً منطبق بر شرایط اقلیمی ایران است یعنی ما در داخل کشور دو نوع خوراک را در هر قسمت دامی یا طیور تولید می‌کنیم؛ یکی برای نقاط مرتفع ایران و یکی هم برای نقاط هم‌سطح دریا و با ارتفاع پایین به خاطر اینکه کاملاً شرایط نگهداری طیور و دام متفاوت است.

کشور نیازمند ۲۱ میلیون تن خوراک دام و طیور در سال در ادامه این میحث مدیر فروش شرکت کودیس خوراک پارس نیز با بیان اینکه نیاز کشور در زمینه خوراک دام و طیور ۲۱ میلیون تن در سال است، افزود: مواد اولیه که باید برای خوراک دام و طیور تولید شود شامل ذرت، سویا، سیوس، گندم، جو … است. خیلی از این اقلام به دلیل کمبود تولید و به دلیل عدم کیفیت مناسب در داخل کشور برای کارخانه‌های دام و طیور به صرفه نیست و نمی‌تواند به صورت کامل در اختیار و در دسترس آنها قرار بگیرد. به طور مثال عمده واردات ذرت از برزیل و اوکراین است هر چند درحال حاضر از صربستان و هند هم وارد کشور می‌شود. علی قباخلو ادامه داد: ذرت که در کشور تولید می‌شود باید کیفیت و پروتئین لازم را برای خوراک دام داشته باشد که می‌تواند در زمان تولید درصد آن کم یا زیاد شود. به طور مثال پروتئین ذرتی که از کشور برزیل وارد می‌شود درصد پروتئین بیشتری دارد در صورتی که پروتئین ذرت که در ایران تولید می‌شود به سختی به درصد می‌رسد این مساله باعث شده که شرکت‌ها ورود پیدا کنند به واردات که اگر این واردات صورت نگیرد نمی‌توان خوراک مورد نیاز کشور را تأمین کرد. وی گفت: شرکت کودیس خوراک پارس در حال حاضر واردات ذرت را انجام نمی‌دهد، اما ذرتی که در کارخانه در حال استفاده است ذرت برزیل است. بهترین ذرت موجود در حال حاضر از لحاظ بافست و ظاهر ذرت و چه از لحاظ میزان پروتئین که موردنیاز خوراک کامل دام و طیور است ذرت برزیل است که در حال حاضر عمده خرید شرکت کودیس خوراک پارس در ایران از ذرت برزیل است.

قباخلو افزود: اولین رسالت مجموعه شرکت کودیس به عنوان یک شرکت خارجی که به داخل کشور ورود کرده آموزش است. همکاران هلندی ما در حال حاضر با تکنولوژی روز کار می‌کنند و یامان باشد اگر بخواهیم بازده بهتری در تولید داشته باشیم قطعاً نیاز داریم که به تکنولوژی روز دنیا ورود کنیم.

مدیرعامل شرکت کودیس خوراک پارس افزود: همچنین

